UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:           /TB-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh,

Chủ tịch Hội đồng cử tuyển tại cuộc họp Hội đồng cử tuyển năm 2025

Ngày 24/12/2025, Hội đồng cử tuyển năm 2025 (sau đây viết tắt là Hội

đồng) tổ chức cuộc họp để thẩm định hồ sơ, xét chọn và đề xuất danh sách

người đủ tiêu chuẩn đi học theo chế độ cử tuyển. Đồng chí Trần Thanh Nhàn,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng chủ trì cuộc họp; tham dự có các

thành viên Hội đồng theo Quyết định số 2724/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

Sau khi nghe lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo1, ý kiến thảo

luận của các thành viên dự họp, đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng kết luận như sau:

1. Cơ bản nhất trí với báo cáo kết quả tổng hợp hồ sơ đăng ký xét cử

tuyển năm 2025, dự kiến danh sách học sinh đủ điều kiện cử tuyển năm 2025

như báo cáo, đề xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 5353/TTr-

SGDĐT.

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo rà soát kỹ lưỡng danh sách 12 hồ sơ đủ điều

kiện và 31 hồ sơ không đủ điều kiện xét tuyển cử tuyển năm 2025 bảo đảm đúng

đối tượng, tiêu chuẩn, khách quan, công bằng, công khai, minh bạch, đúng quy

định của pháp luật. Báo cáo kết quả xét, lập danh sách người đủ tiêu chuẩn đi học

theo chế độ cử tuyển theo chỉ tiêu được giao; trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh phê duyệt danh sách người được cử đi học theo chế độ cử tuyển năm 2025;

hoàn thành trước ngày 28/12/2025.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ động phối hợp với Sở Nội vụ, các cơ

quan liên quan khẩn trương rà soát nhu cầu sử dụng nguồn nhân lực các ngành đào

tạo trên địa bàn tỉnh để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện công tác

cử tuyển trong thời gian tiếp theo được kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ngành: GDĐT, NV, DTTG, TC;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: TH, NC, KTTH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX(NTH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

1 Tờ trình số 5353/TTr-SGDĐT ngày 22/12/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức họp Hội đồng

cử tuyển năm 2025

		2025-12-25T17:09:25+0700

		2025-12-25T17:29:29+0700

		2025-12-25T17:29:29+0700

		2025-12-25T17:29:29+0700